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Posiedzenia plenarne WRDS 

luty 2022 

 28.02.2022 r. Wydanie stanowiska WRDS WL do wybranych aspektów 

z programu rządowego Polski Ład w oparciu o dokument 

pt.: „Polski Ład – Raport z działań Lewiatana”. 

 

 

Głównym zadaniem Członków Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego podczas spotkania było wydanie stanowiska WRDS WL do 

wybranych aspektów z programu rządowego Polski Ład w oparciu o dokument pt.: 

„Polski Ład – Raport z działań Lewiatana”. 

Poruszona została kwestia podatku minimalnego, różnicowania wysokości 

opodatkowania, przepisów ograniczających neutralność podatkową restrukturyzacji np. 

fuzji, nowych zasad opłacania składki zdrowotnej, zmian jakim z powodu regulacji 

podlegają przedsiębiorcy oraz wprowadzanych nowelizacji.  

 

W dalszej części obrad zostały wypracowane i przyjęte dwa stanowiska: Stanowisko  

nr 3/2022 strony rządowo-samorządowej oraz przedstawicieli strony pracowników  

z ramienia NSZZ „Solidarność” i OPZZ WRDS WL z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie 

wybranych aspektów programu rządowego Polski Ład oraz Stanowisko nr 4/2022 

strony pracodawców oraz przedstawicieli strony związkowej z ramienia Forum 

Związków Zawodowych WRDS WL z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie wybranych 

aspektów programu rządowego Polski Ład (dotyczących rozwiązań podatkowych). 

Ponadto w trakcie posiedzenia zostały przyjęte uchwały zmieniające składy Stałych 

Zespołów Roboczych oraz Doraźnego Zespołu Roboczego ds. Regionalnej Koalicji  

w Walce z Szarą Strefą WRDS WL. 

 

 Uchwała nr 3/2022 WRDS WL z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie zmiany składu 

SZR ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych WRDS 

WL; 

 Uchwała nr 4/2022 WRDS WL z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie zmiany składu 

SZR ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego WRDS WL; 

 Uchwała nr 5/2022 WRDS WL z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie zmiany składu 

SZR ds. Infrastruktury i Transportu WRDS WL; 



 Uchwała nr 6/2022 WRDS WL z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie zmiany składu 

SZR ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS WL; 

 Uchwała 7/2022 WRDS WL z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie zmiany składu SZR 

ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL; 

 Uchwała nr 8/2022 WRDS WL z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie zmiany składu 

SZR ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich WRDS WL; 

 Uchwała nr 9/2022 WRDS WL z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie zmiany składu 

DZR ds. Regionalnej Koalicji w Walce z Szarą Strefą WRDS WL. 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

luty 2022 

 04.02.2022 r. Organizacja pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego oraz 

wprowadzenie do tematyki „Polski Ład – Raport z działań 

Lewiatana” 

Celem spotkania było wprowadzenie do tematu „Polski Ład – Raport z działań 

Lewiatana” oraz nakierowanie na omówienie i procedowanie ww. tematyki przez Stały 

Zespół Roboczy ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. Istotnym 

elementem było również  przedstawienie informacji dotyczących działań edukacyjnych 

w odniesieniu do nowych rozwiązań w ramach Polskiego Ładu. 

W dalszej części spotkania został omówiony plan pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego, w tym plan realizacji tematów na posiedzenia 

plenarne WRDS WL oraz kwestie związane z wydatkowaniem dotacji celowej.  

  

Zespół ds. gospodarki, innowacji i rozwoju przedsiębiorczości  

luty2022 

 22.02.2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wybrane aspekty programu rządowego Polski Ład. 

 

 

Podczas posiedzenia Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju 

Przedsiębiorczości WRDS WL zostały omówione wybrane aspekty programu 

rządowego Polski Ład.  

Poruszona została problematyka związana z rozliczeniami podatkowymi, 

wprowadzanymi nowelizacjami oraz szczegóły akcji informacyjnej prowadzonej przez 

KAS, ZUS i inne organy, dotyczącej interpretacji wprowadzonych przepisów.  

W czasie obrad zwrócono uwagę na te aspekty regulacji, które zostały odebrane 

pozytywnie jak np. podniesienie kwoty wolnej od podatku czy podwyższenie kwoty 

wprowadzającej drugi próg podatkowy.  

Podczas posiedzenia zostały omówione również problematyczne tematy wymagające 

regulacji np. podwójne rozliczanie podatku dla zatrudnionych czy podatek minimalny. 

 Stanowisko nr 1/2022 SZR ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju 

Przedsiębiorczości WRDS WL w sprawie programu rządowego Polski Ład. 

 


